
Úvodní informace

Hudební výchova

Martina Dvořáková



Co budete potřebovat?
• NOTOVÝ SEŠIT (obalit)

• PRACOVNÍ SEŠIT
• 6. + 7. třída: vytisknutý sešit (starejte se o něj jako o miminko) 

• 8. + 9. třída: na webu budou pracovní listy, které si sami 
vytisknete a dáte do složky či rychlovazače (nechám to na vás)

• UČEBNICE (ta zůstane v hudebně)

• POMŮCKY: 
• tužka, propiska, barevná pastelka/zvýrazňovač

Chybějící pomůcky a sešity hlaste na začátku hodiny.

Za tři zapomenutí pomůcek – poznámka do ŽK (nepřipravenost do výuky).



PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU
• WEB: sekce Pro žáky

» Martina Dvořáková : příslušný předmět + třída

– bude zde již zmiňované pracovní listy k tisku

• SLUŽBA: Zvolená týdenní služba bude VŽDY mazat tabuli 
před i po výuce.



• ABSENCE:
• napsat e-mail v případě nejasností a 

nedostatku informací: 
mdvorakova@zsbenesova.cz

• dopsání informací do pracovního sešitu od 
spolužáků

• samostudium z pracovního sešitu

• následné dopisování písemek VŽDY PO 
DOMLUVĚ (bude řečeno včas)

mailto:mdvorakova@zsbenesova.cz


• OPRAVY: 
• Možnost opravy jedné písemky za čtvrtletí.

• Žák si musí sám nahlásit opravu, o kterou má zájem.

• Musí se domluvit se mnou na konkrétní termín.

• Opravená známka se nahrazuje známkou novou.

• PITÍ A WC: 
• Pít můžete, ale láhev po napití ihned schovat.

• Na záchod chodit pouze v případě nouze (netýká se 
žáků se zdravotními potížemi). 

• Kdo chce na záchod – hlásí se!

• KONZULTACE: Kdykoliv po domluvě.



Systém známkování
• váha 10: běžná písemka, referát, zpěv v hodině či hraní na nástroj

• váha 5: červené puntíky (za aktivitu), úprava sešitu

SNAHA A AKTIVITA VELMI OVLIVŇUJÍ POLOLETNÍ ZNÁMKY. 

JAK SE POČÍTÁ VÁŽENÝ PRŮMĚR? 

Hubert dostane z úpravy sešitu za 2, z aktivity za 1 a z běžné písemky za 3. 

Poté vynásobí příslušné známky jejich váhou. Tedy: 

2 ∙ 5 = 10    1 ∙ 5 = 5    3 ∙ 10 = 30

Nyní příslušné hodnoty sečte všechny dohromady a vydělí součtem využitých vah. 

Tedy: 10 + 5 + 30 = 45

5 + 5 + 10 = 20 

45 : 20 = 2,25

Hugovi na vysvědčení tedy vychází známka za 2, tedy chvalitebně. 



Puntíky:
• ČERVENÝ PUNTÍK:

• aktivita

• správné odpovědi

• vyřešení rébusů

• dobrovolné úkoly

• snaha apod.

• 5 červených puntíků = 1 do ŽK váhy 5.


